ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT
V/v đăng ký đối thoại của người

dân, doanh nghiệp có hoạt động

kinh doanh trong lĩnh vực quản

lý nhà nước của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch

Việt Yên, ngày      tháng  6  năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-SVHTTDL ngày 31/5/2023 của Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch Bắc Giang về tổ chức Hội nghị đối thoại với người dân, doanh

nghiệp có hoạt động kinh doanh trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; nhằm kịp thời nắm bắt những thuận lợi, khó khăn, bất cập; ý

kiến phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp, nhất là người dân, doanh

nghiệp có hoạt động kinh doanh trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch để giải đáp, cùng tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, bất cập trong

quá trình thực hiện, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Rà soát, lập danh sách người dân, doanh nghiệp kinh doanh trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của ngành VHTTDL tại địa phương để đăng ký tham dự Hội nghị

đối thoại do Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổ chức, dự kiến trong tháng 7/2023.

Tổ chức cho người dân, doanh nghiệp đăng ký nội dung đối thoại (theo phiếu đăng

ký gửi kèm).

Danh sách, phiếu đăng ký người dân, doanh nghiệp tham dự Hội nghị đối

thoại gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn hoá và Thông tin) chậm nhất ngày

20/6/2023.

2. Phòng Văn hoá và Thông tin

Nghiên cứu đề xuất những giải pháp nhằm tạo điều kiện, kịp thời tháo gỡ khó

khăn (nếu có) cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn theo quy định của pháp

luật.

Tổng hợp danh sách, phiếu đăng ký của người dân, doanh nghiệp tham dự Hội

nghị đối thoại ngành VHTTDL, gửi về Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chậm

nhất ngày 25/6/2023.

Lưu ý: Những nội dung liên quan đến việc khiếu nại, tố cáo hoặc việc giải

quyết tranh chấp phát sinh giữa các cá nhân với cơ quan hành chính nhà nước, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch không đối thoại tại Hội nghị này.

2

Yêu cầu phòng Văn hóa và Thông tin; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.

(Gửi kèm Kế hoạch số 77/KH-SVHTTDL ngày 31/5/2023 của Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang về tổ chức Hội nghị đối thoại với người dân, doanh

nghiệp có hoạt động kinh doanh trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện;

- PCT UBND huyện Thân Văn Thuần;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Văn Thuần

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ THAM GIA ĐỐI THOẠI

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

 Họ và tên: .............................................................................................

 Nơi thường trú: .....................................................................................

Điện thoại liên hệ: ................................................................................

Sau khi nghiên cứu Kế hoạch số /KH-SVHTTDL ngày /5/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Hội nghị đối thoại với người dân, doanh nghiệp

có hoạt động động kinh doanh trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, tôi đăng ký câu hỏi tại Hội nghị như sau:

1. Nội dung câu hỏi

 - Về lĩnh vực văn hóa, nghệ thuật

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

- Về lĩnh vực du lịch

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

- Về lĩnh vực thể dục thể thao

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

- Về lĩnh vực gia đình

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

2. Đề xuất kiến nghị (nếu có)

- Với Chính phủ, Thủ tướng chính phủ, Bộ VHTTDL:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

- Với UBND tinh Bắc Giang:

4

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

 - Với Sở VHTTDL:

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Trân trọng!

Việt Yên , ngày…… tháng 6 năm 2023

   NGƯỜI ĐĂNG KÝ

    (Ký, ghi rõ họ tên)

		thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-06-07T17:01:03+0700

		2023-06-07T20:54:57+0700

		2023-06-07T20:56:01+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-06-07T20:56:18+0700